ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 29/2022

Senhor Presidente:

                                 O  Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
Requer envio de ofício ao Ilmo. Sr. Tenente Coronel Diego Pereira Chanes, comandante do 1° Batalhão
de  Polícia  Militar  de  Itajaí,  com  cópia  ao  Ilmo.  Sr.  Marco  Antônio  Otávio,  coordenador  da  Guarda
Municipal de Itajaí, requerendo rondas ostensivas nos Bairros Santa Regina e Vila Operária.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade desses bairros tem estado alarmada com o elevado número de ocorrências registradas
nos referidos Bairros e por isso clama pela necessidade de intensificação das ações de policiamento
nessas regiões.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​